

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 2 de março de 2017

Ano VIII - Edição nº 00817 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

SUMÁRIO

~			
■ DDECÃO	DDECENION	DE N 0 013/201	7

F	\cap	$\Delta T $	ΩI	$\Delta \sim$

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial





AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 013/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº 013/2017**, para contratação de empresa para prestação de serviços de conexão de internet, link IP dedicado (FULL) de no mínimo 30MBPS E LINK BANDA LARGA DE NO MINIMO 59MBPS, incluindo instalação, locação e configuração de modens, routers e outros equipamentos necessários com plena conectividade, para o exercício de 2017, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 15 de Março de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 02 de Março de 2017. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira.

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA Nº. 49, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Srª. Evania de Souza Damasceno Figueredo, do cargo de Coordenadora Pedagógica da Escola de 1º Grau Antonio Costa Ferreira, vinculado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para qual foi nomeada através da Portaria 41/2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário.

Cumpra-se, Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 17 de fevereiro de 2017.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA N°. 50, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade como artigo 84 inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

- **Art. 1º.** Retificar a Portaria de nº 41/2017, para onde se lê Sandra Araújo dos Santos, leia-se Sandra Santos Araújo
- Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
- Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 17 de fevereiro de 2017.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA Nº 51, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Nomeia Servidores Públicos para Cargo em Comissão, e dá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.

PORTARIA:

Art. 1º- Ficam os servidores abaixo relacionados com respectivos nomes e códigos de matrículas lotados na Secretaria Municipal de Educação, nomeados para os Cargos em Comissão de Diretor, Vice-Diretor Escolar, e Coordenação Pedagógica conforme quadro demonstrativo a seguir:

NÚCLEO GASTÃO PEDREIRA		
MATRICULA	NOME DO SERVIDOR	CARGO EM COMISSÃO
1204129	MARILENE MOURA DA SILVA	DIRETORA
1211012	JOSE FERNANDO ROCHA MOURA	VICE-DIRETOR
1204034	CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS FERREIRA	COORDENAÇÃO
		PEDAGÓGICA

ESCOLA INFANTIL MANOEL JOSÉ VIEIRA		
MATRICULA	NOME DO SERVIDOR	CARGO EM COMISSÃO
1204044	CLEUBER AMORIM GOMES	COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESCOLA MUNICIPAL DAVID MENDES PEREIRA	

MATRICULA	NOME DO SERVIDOR	CARGO EM COMISSÃO
1204455	MARIA DALVA FERREIRA CAVALCANTE	DIRETORA
1204079	IVANEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS	COORDENADORA PEDAGÓGICA

NÚCLEO DE NECESSIDADES ESPECIAIS-NNEE		
MATRICULA	NOME DO SERVIDOR	CARGO EM COMISSÃO
1211319	JANEMEIRE SOUSA NEVES MARQUES	DIRETORA

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 17 de fevereiro de 2017.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE

EDINEUZA OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA SECRÉTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

CNPJ: 13.883.996/0001-72

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 - Centro - Coração de Maria - Bahia - Cep: 44.250-000

Coração de Maria

PORTARIA Nº 52, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Cessão de Pessoal sem ônus para a cedente que celebra com Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993,

RESOLVE:

Art.1º - Ceder ao TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO sem ônus para o Município a Servidora MARTA EUGENIA AMORIM DE OLIVEIRA, Matricula nº 1204265, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de um ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 23 de fevereiro de 2017.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba